amori celestiu pponunt. Tercius est dis-
fensionis cu animos primoz in supua-
cuis rebz offendere no formidat. Quar-
tus impietatis cum infirmiores expolia-
re et eis fraudē facer p nihilo ducit. Be-
inde illi ignes appropinquates in vnuz
redacti sunt et illi appropinquabat. Tu-
mensqz angelo dixit. Ne ignis mihi ap-
proinquat. Cui angelus. Qd no accen-
disti no ardebit i te. ignis enim iste fm
merita opm hominu singulos examinat.
Na sicut corpus ardet p voluptate illici-
tam. ita etiam ardebit p debitam penaz
Tandem ad ppuu reductus est corpus
plangentibus ppinquis qz cu mortuus
estimabant. Ille aut aliquanto tpe sup-
uixit. et in bonis opibus laudabiliter vi-
tam finivit.

Zabael iterpre

tatur quis vovens. et qtiens sicut
ait greg. mire virtutis aliquid agitur.
Adichael mitti phibet. vt extpo actu et
nomine detur intelligi. qz nullus pot fa-
cere qd facit pualz de. et idcirco eidem
chaeli mlti q sunt mire virtutē attribu-
untur. Ipe enim (vt Daniel attestatur)
in tpe antixpi colurget. et p electis qz
defensor et pceptor astabit. Ipe cu oraco-
ne et angelis eius pugnat. et ipos d ce-
lo eiciens victriam fecit magna. Ipe
cu dyabolo cu de moysi corpe altercan-
tus est. eo qz dyabolus eius corpus pde-
re voluit. vt ipz p deo uideoz populos
adoraret. Ipe sancto xpo suscipit. et i
paradisuz exultationis pducit. Ipe oli-
uiceps fuit synagoge. sed nunc consi-
tuus est a domino in principem ecclesie
Ipe (vt dicitur) plagas egyptijs intulit
mare rubrum dimisit populu p deser-
tuz duxit et in terra pmissionis introduxit.
Ipe inter sanctoz acies angeloz signifer
xpi habet. Ipe enim ad dno imperium
antixpm existente in monte oliueti ppo-
tenter occidet. In voce ipsius archan-
geli Adichaelis mortui resurget. Ipe cru-
cem dauos lanceam et coronam ipinea

in die iudicij presentabit.
Michaelis archa

geli sacra solennitas dz appino.
dedicatio. victoria et memoria. Ap-
paritio ipsi angeli multiplex est. p rima
qua in more gargano apparuit. In apu-
lia aut est quida mons noie garganuz
ciuitatem qz dyponit. Anno autem
dmi. cccx. in pdicta vbe sypono erat qz
dam vir noie garganus. qui fm quosda
libros a monte illo nome accepit qz ou-
um et boum infinita multitudine polle-
bat. Cui aut circa pdicta montis latera pa-
serentur. contigit quenda thauz a hos
relinquere. et vertice montis conscende.
Cui ergo domu alios redeuntibus no re-
disset. collecta domus multitudine fa-
muloru p deuta queqz redren a ipm tan-
dem in vertice montis iuxta ostiu cuius-
dam spelunce inuenit. p motus itaqz cur
solinagus incederet mox in ipm sagitta
toxicata direxit. Sed statim velut a ven-
to reuota ipm qiecerat. repulsit. turba-
ti sup hoc ciues epm adeunt. et sup re-
stupenda ipm inqruunt. Qui triuianuz
eis ieiuniu induxit. et a deo querendum
ee admonuit. Quo pacto sancti micha-
el epo appuit di. Scatis homine illum
voluitate mea suo telo ee percussum. Ego
enim sum michael archangelus qui lo-
cum hunc in terris incolere. cuiqz sua-
re statues. hoc volui pbare iudicio. ipi-
us me loci inspectore ecetqz custodem.
Statimqz eps atqz ciues cu pcessioe lo-
cum adeunt. et ingredi non psumentes
orationi p fobus insistent. Secun-
da appitio e qz circa annu dmi seprigētes-
mum. r. accidisse describit. Na in loco
qui tumba dz uiz mar qui sex miliaribz
ab vbe adriacēsi michael epo pdicte ci-
uitate appuit di. Et iubeo vt in pdicto
loco ecclesiam construeret. et sicut fit in
monte gargano. ita et ibi in memoriam
sancti michaelis arch. geli celebraret.
Cum aut episcopus de loco in quo ec-
clesia construeret. dubitaret ab ipso edo

celur. vt vbi eaz cofirmi faceret vbi thau-
rum a latronibus absconditum inuenie-
ret. Iteruqz de loci amplitudine dubi-
tans iubetur moduz in amplitudine sta-
tuere quantum videret thauz in circuitu
pedibus peruisse. Bue aut rupes ibi
dem erant quas nullatenus virtus hu-
mana mouere poterat. tunc michael cui
dam viro apparuit. picipiens vt ad pdi-
ctum locum accedat. et ipas rupes remou-
eat. Quo accedente tascile rupes mo-
uit. vt nihil habere ponderis viderent.
Edificata igit ibide eccia de monte gar-
gono partem pallij qz sanctus michael
super altare posuit et partem marmoris
super qd stetit ad suaz ecciam deuulerunt
Cum vero ibidem aque penuriam pate-
rentur. monitu angeli quoddam forame-
in quoda saxo durissimo fecerunt. et tan-
ta squarum copia protinus emanauit.
vt vsqz nunc eius beneficio copiosus sit
fluentur. Hec autem apitio in pdicto
loco. xvij. die kalendaz nouembrium so-
lenniter celebratur. In eodam autē
loco qddam memoria dignu cotigisse
refertur miraculum. Ille eni mons vn-
dique oceano cingitur. Sed bis in die mi-
chaelis iter pbens populo apitur. Cum
ergo copiosa turba ad ecciam pgeret con-
tigit et qnda mulieres grauidas vicinaz
pau secū ire. Et ecce magno ipetu vnda
redijt et omnis turba timore cōcussa ad-
lit. et fugit. sola aut mulier pgnas fugē-
no valuit. s. a marinis fluctibz capta su-
it. At michael archangelus muliere ille-
sas suauit. ita et qz in medium pelagif-
lium peruenit. que in vlnis suscipiens la-
ctauit. et mari itez sibi iter pbere leta exi-
uit. Tercia apparitio est qz rome tpe gre-
gorij pape legit accidisse. Na du idem
greg. papa ppter peste inguinaria letani-
as maiores instituit. et deuote p salu-
te populi exoraret. vidit s castz qd olis
memoria adriani dicebatur angelu dno
qui gladiu cruentatu tergebat. et in va-
gnam mittebat. Tande sanctus greg. in-
telligens pccs a dno exauditas ecciam

in honore angelorum ibidem constructit. Tunc
et castri illud usque nunc castri sancti ange-
li vocat. Nec autem apparitio eius illa quae in
monte gargano apparuit. et hypotaesis vi-
ctoaria dedit. viii. ydus may celebratur.
Quarta apparitio est quae consistit in hierar-
chia superiorum angelorum. Nam primo hierar-
chia epiphania dicitur. i. superiorum. appitio me-
dia dicitur ypphania. i. media appitio. vltima
dicitur yphania. i. inferiorum appitio. Et dicitur
hierarchia a hierar quod est sacer. et archos
princeps quasi sacer principatus. quibet
autem hierarchia continet tres ordines. nam
superiorum continet seraphim cherubin et thio-
nos. Media continet secundum assignationem dy-
onisi divisiones. virtutes et potestates. Vltima
continet secundum assignationem eiusdem. principatus
archangelos et angelos. Et horum divisionum
ordinatio et dispositio potest videri sicut
in terrenis potestibus. Nam ministrorum qui
sunt sub vno rege. quidam operantur in media-
te circa personam regis. sicut cubicularii et
consiliarii et assessores. Siles hiis sunt or-
dines prime hierarchie. Quidam vero habent
officia ad regimen regni in coi. non deputati
et hinc vel illi. prouinciae. ut principes mi-
licie et indices curie. Similes hiis sunt
ordines secundae hierarchie. Quidam vero pro-
ponuntur ad regimen alicuius partis regni ut
propositi et balui et huiusmodi minores officia-
les. Et hiis siles sunt ordines tertiae hier-
archie. Tres igitur ordines prime hier-
archie accipiunt in quantum deo assistunt et
ad ipsos prouent. ad hanc tria necessaria
sunt. scilicet summa dilectio. et hoc quantum ad or-
dinem seraphim qui interpretantur ardentes. Per-
fecta cognitio. et hoc quantum ad cherubim. qui
interpretantur plenitudo scientiae. propria com-
pensatione sive fructio. et hoc quantum ad thronos
qui interpretantur sedes quia in eis sedet deus
et desit. dum eos in se desecere facit. Tres
autem ordines mediae hierarchie accipiuntur
in quantum habent potestatem et regere vniuersitatem
hominum in coi. Hoc autem regimen consistit in
tribus. Primo in presidendo sive imperan-
do. et hoc continet ad ordinem divisionum ad
quos spectat alijs inferioribus potestatem et eos

in oibus misterijs diuinis diriget. ac eis
oia impare. quod inuicem zach. v. vbi vnus
angelus alteri dixit. curre et loquere ad pu-
erum istum dices etc. Secundo imperando et
hoc continet ad ordinem virtutum. quibus non
est impossibile exequi quod imperat. quia eis datus
est posse super oia difficilia ad deum et mi-
nisterium panetia. et dicitur attribuit eis mira-
cula facere. Tercia in arcedo ut scilicet impedi-
tia et festinatio arceant. et hoc continet ad
ordinem potestatum qui habent coercere contrarias po-
testates quod figuratum est Thob. viii. vbi dicitur
quod raphael reliquit demonium in deserto
superiori. Tres vero ordines vltime hierar-
chie accipiuntur secundum quod habent regimen deter-
minatam et limitatum. Quidam enim eorum sunt
vni prouinciae. hi sunt de ordine principatus
sicut erat princeps plebis qui praeerat ple-
bis de quo habet dicitur. x. Quidam vero de-
putati sunt ad regimen multitudinis ut po-
te vni ciuitatis. et hi dicuntur archangeli
Quidam vero ad regimen persone singularis.
et hi dicuntur angeli. et hi dicuntur minima
nunciare. ex eo quod eorum misterium ad vnum
hominem limitat. Archangeli vero dicuntur
maiora nunciare. quia bonum vni multitudine
vni dignius est quam bonum vni homini
In assignatione autem ordinum prime hierar-
archie Greg. et Bern. cum dyonysio con-
cordant. quia accipiuntur penes eorum fructum qui
consistit in serueti dilectione qui ad seraphim. per
fundam cognitionem quo ad cherubim. per
petua retentionem quo ad thronos. Sed in
assignatione mediae et vltime in duobus
ordinibus. scilicet principatu et virtute differ-
tate videntur. Gregorius enim et Bern. aliam
considerationem habuerunt. put. scilicet media
hierarchia accipiuntur penes plenitudinem vlti-
ma penes ministracionem. Prelatio autem
in angelis triplex est. Presunt enim angeli
angelicis spiritibus. et hi divisiones dicuntur
Presunt enim angeli bonis hominibus. et hi
dicuntur principatus. presunt demonibus
et hi dicuntur potestates. et dicitur et gradus
dignitatis in his patet. Ad misterium autem
triplex est quoddam quod consistit in imperando
quoddam in docendo et indicando. aut

De sancto Michael le. Fo. clxxxix.

maiora aut minora. Primum est virtutum se-
cundum archangelorum. tertium angelorum.

Quinta appitio est de qua legitur in hi-
storia triplici. Nam in constantinopolis
est quidam locus vbi olim dea vesta colen-
batur. Sed nunc ecclesia in honore sancti mi-
chaelis fabricata est quatenus locus michaeli
vni nuncupat. Cui igitur quaedam nocte aqua
nigra ardentissima sub rubris coloribus
modis comprehendisset. estuanti poculum
medici dederunt quod euomit adeo ut
postmodum quicquid comedere vel biberet
euomebat. Vni autem morti vicinus esset
ad locum hunc se duci fecit. credens se illuc
aut mouere aut languore priuari. Cui
michael dixit. ut confessionem sibi ex melle
et vino et pipe faceret. Et oia quae comederat
ibi intigeret. et sic plene sanitate receperet.
Quod cum fecisset. plene liberatus est. cum tamen
medicinis ratione contrarium esse viderent ca-
lida pocula colericiis exhibere. hoc in hi-
storia triplici.

Secundo dicitur vi-

ctoaria. Ad multiplex autem victoria ipsius ar-
changelii michaelis et aliorum angelorum in-
uenit. Prima est quae archangelus michael
pudicus syppontanos hoc modo proficit. per
aliquod enim tempus ab inueto loco neapoli-
te adhuc gentiles contra syppontanos. et huius
uentanos qui quinquaginta milibus a syppon-
to distat. ordinato exercitu bellare cepe-
runt. Qui de epi consilio triduanas indu-
cias petierunt. ut ieiunio triduanum va-
carent et prouentum suum michaeli in solau-
niam implerent. Tercia autem nocte scilicet
michael pro appet. preces dicit et exaudi-
tas. victoria prouentum affuturam. et quarta
die hora iubet hostibus occurrendum.
Quibus occurrit in montes garganus im-
so tremore concutit fulgura quoque cre-
bra volat. et caligo tenebrosa totum montem
caecum obduxit. ita ut sexingenti viri de
aduersarijs ea ex ferro hostium qui ex sagittis
et igneis interirent. Itaque deo vante ar-
changelii copata. idolatrie reliquiter
rore. et continuo colla chusigne fidei sub

miserunt. Secunda victoria quam archa-
gelus michael obtinuit. quoniam draconem
i. luciferum cum oibus suis sequacibus de ce-
lo expulit. De quo expone illud quod
habetur in apocal. xii. factum est pluuium magnum
in celo michael et angeli eius perliabant
cum dracone. et draco pugnat et angeli eius
et non valuerunt. neque locus inuentus est anti-
plius eorum in celo. Cuius lucifer dei et qua-
litate appetisset. archangelus michael ce-
lestis exercitus signifer adueniens ipsius
luciferum cum suis sequacibus de celo
expulit. et in hunc aerem caliginosum
usque in diem iudicii retrusit. Non enim
promissus est eis in celo habitare sicut in su-
periore parte aere. quia locus clarus est
amen est nec in terra nobiscum ne nimis
nos infestarent. sed in aere inter celum et
terram. ut dum superius respicerent et
gloriam vident quam amiserunt. inde
dolorem habebant. et dum inferius con-
spiciunt et vident homines illuc ascen-
dere vni ipsi ceciderunt inde invidia frequen-
ter torquentur. frequenter tamen ex di-
uina dispensatione ad nostrum exercitum
um ad nos descendunt. Unde sicut ali-
quibus viris sanctis monstratum est fre-
quenter circa nos volitant sicut muscae. et
numerabiles enim sunt et velut muscae
totum aerem repleverunt. Unde dicit
Maymo ut philosophi et doctores nos-
tri opinantur aer iste ita plenus est demo-
nibus et malignis spiritibus. sicut radi-
solis minutissimis puluisculis. licet autem
tor sint. tamen iuxta sententiam origenis
eorum exercitum minimum cum eos vincamus
ita ut quod ab aliquo sancto viro vicus fue-
rit. deinceps ille de vicio de quo victus
est ipsum non valeat tetare. Tercia victoria
est quam angeli quotidie demonibus obri-
nent. dum pro nobis contra eos pugnant ab
eorum tetatione nos liberant. tribus autem modis
ab ipsorum tetatione nos liberant. Primo po-
testate demonis refrenando. Apoc. xv. de
angelo qui demonem ligauit et in aby-
sum misit. et thob. viii. de dyabolo in de-
ferro superius fugato. Vni et fugato nis

hil aliud est q̄ potestatis eius refrenatio
Secundo concupiscētia refrigerando q̄
significatū est gen. xxiij. vbi dicit q̄ angelus
tegit nerrū iacob et statim emarcuit.
Tercio memoriam dñice passionis nris
mentibus imprimēdo. Hoc signatum est
apoca. vij. vbi dicit. Nolite nocere terre et
mari nec arboribus quousq̄ signem⁹ ser-
uos dei in frontibus eorum. Prezech. ix.
Sicut thau in frontibus viroz gementium.
Thau enī lra ad modū crucis est facta.
Et qui hoc signati sunt. non timent an-
gelum p̄ussore. vñ ibidē dicit. Sup quez
videris thau non occidat. Quarta vi-
ctoria est quaz archangelus michael de-
victorū hiturus est. qñ ipsum occidet.
Tunc enī michael princeps magn⁹ (vt
dicit dan. xij.) surget et pro electis tāq̄
adiutor et p̄ceptor fortiter stabit. Dein
de antichristo (vt dicit glo. apoc. xij. super
illud.) Vidi vnū de capitib⁹ eius occisus
zē. Adortū se fungens p̄ tridū latens
magica ferentibus eū demonibus in se-
ra ascendet. et vniuersis mirantib⁹ ad-
robunt eū. Tandē in mōte oliueti ascē-
dens (vt dicit glo. sup illud. ij. thessa. ij.
quē dñs ihs interficiet zē.) dū stabit in
papilionē et in solio suo z in illo loco cō-
tra quē dñs ascendit. michael aduenies
ipsum interficiet. quo de prelio et victo-
ria intelligitur fm̄ greg. illud qd̄ dicit
Apoc. factū ē preliū in celo zē. Illud ei
vbi de triplici prelio michael intelligi-
tur. s. de prelio qd̄ habuit cū lucifero cū
ipsum de celo expulit. z de prelio qd̄ cū
demonib⁹ habet nos in festacib⁹ z d̄ isto

Tercio hec solenni
tas dicitur dedicatio ex eo q̄ hac die p̄dictus
locū in monte gargano a se dedicatum
fuisse michael archangelus reuelauit.
Reuerſi enī syfontani a sede aduersari-
orum. z tam magna potiti victoria. ad-
huc dubitare ceperūt. vtz p̄dictū locū
ingredi vel dedicare deberent. Tūceps
sup his dixit papā pelagiū p̄suleū qui

indie dicit. Si hō illā ecciaz dedicare debz
hoc maxime die quo victoria data ē fieri
opteret. Si vō aliter sancto michaeli pla-
uerit. ab ipso ē sup hoc ei⁹ req̄reda. volū-
tas. Instac b⁹ igit papā et ep̄o cū cūmbus
triduo ieiunio michael in hac die ap-
paruit di. Nō est op⁹ vob quā ego edifi-
caui dedicare ecciaz. ipse enī q̄ p̄didi dē
cani. p̄cepitq̄ vt die sequenti locū cū po-
pulo ingrediēs ipm̄ p̄abns frequētarēt.
z se sp̄ale suū p̄onū fēnterēt. de diez eis
p̄dicte p̄secratiōis signū. vt. sab o nente
p̄ posterulā ascēderēt. z ibidem vestigia
hominis ipressa marmoni iuenirēt. Ad-
ne igit ep̄s z vniuersus popul⁹ ad locum
venit. z introgredietes cripta magna ce-
tria alearia iuenirēt. quoz duo i anstra-
li p̄te posita erāt. tertiū vō in onēali ve-
nerandū qd̄ rubeo pallio circūtecurz.
Celebratis igit ibidē missis solennijs.
cū sacra p̄tionē singuli acceperunt. oēs
ad p̄tia cū imenso gaudio redierunt.
Ep̄s autē ibidē sacerdotēs z clericos de-
legauit q̄ iugiter diuinū officū celebra-
rent. In eadē spelunca aq̄ lucida et ni-
miū dulcis emanat q̄ post p̄tionē popu-
lus potat et diuerse egritudines sanant.
Tūc summus pontifex his audicis. hūc
die in honore sancti michaelis z omnū
beatorū spiritūū p̄ totū orbem vniuersa-
liter statuit celebrandum.

Quarto hec solenni
tas dicitur memoria sancti michael in q̄ta
men solēntate oim̄ angeloz memoriam a-
gim⁹. z oēs generaliter honoram⁹. Dec-
nāq̄ nos eis de laude z honore ipēdere
multiplici ratione. P̄p̄t enim sunt custo-
des nostri. ministratores nostri. fratres
z p̄ciores nri. aiaz nraz portatores in ce-
lum. oionū nraz ap̄s deū rep̄natores.
regis eterni nobilissimi milites z tribu-
torū p̄solatores. P̄mo igit debem⁹
eos honorare q̄ sunt custodes nostri.
Cuiuslibet enim homini dant duo ange-
li. An⁹ malus ad exercitiū. z luis bo-
nus ad custodiēdū. Custodia enim bo-

ni angeli deputatur hōi z in natiuitate
in vtero et statim p̄ natiuitate ex vtero
et sp̄ ē cū ipō iā adulto. In hoc enī tripli-
ci statu necessaria ē homi custodia ange-
lica. Nā dū puul⁹ ē adhuc in vtero. pōt
intem et dānari. Bū ē ēf vrez an adul-
tam etate pōt a bap̄sinate iped. ri. Būz
est in adulta etate pōt ad diuersa pecca-
ta p̄trahi. Byabolus enim in homine
adulto rationē seducat p̄ astucias. volū-
tatem allicit p̄ blandicias. vritē oppu-
mit p̄ violentiā. iō necesse fuit vt bonus
angelus eidē ad custodiā deputē. vt ho-
minem erudiat et dirigat cōtra fallaciā
exhortē z inatet ad bonū cōtra blādi-
cias. et defendat ab opp̄sione cōtra vio-
lentiā. Effc̄t̄s autē angelice cu-
stodie in homie quadrupliciter assigna-
ri pōt. P̄mus ē vt p̄ficiat aia in bonū
grē. z hoc facit angelus in aia trib⁹ mo-
dis. P̄mo omne ipedimētū ad bonūz
remouendo. Hoc signū ē exo. xij. vbi an-
gelus p̄cussit p̄mogenitū egip̄i. Sc̄do
p̄gnatā exercitādo. qd̄ signatū ē zach. iij.
vbi dicit angelus dñi exercitū me q̄st ho-
mine q̄ exatā a somno. Tercio i via pe-
nitentiē ducendo. et reducēdo. qd̄ signi-
ficatum est thob. v. in angulo q̄ eū dixit
et rediit. Secundus ē vt nō cadat in
malū culpe. et hoc facit angelus tribus
modis. P̄mo ipediēdo peccatū futurū
ne fiat. Hoc signatū est Nume. xxiij. in
balaā q̄ ad maledicēdū isra el p̄gens ab
angelo ipeditus ē. Sc̄do increpādo p̄e-
teritū. vt ab eo q̄ rece dat. Hoc signatū
est Iud. ij. vbi cū angelus filios isra el d̄
p̄uaricatione increpasset. ipi eleuauerūt
vocē et flenerūt. Tercio violentiā infe-
rēdo. vt a p̄nti eripiat. Hoc signatū est
in violenta educōe loth et vxoris de so-
domis. i. de peccatū cōsuetudie. Ter-
cius effectus est cadat q̄ postmodū r̄sur-
gat. et hoc facit angelus tribus modis.
P̄mo mouendo ad p̄titionē. Hoc
signatū est thob. xi. vbi ad documētum
angeli de felle p̄ qd̄ intelligit cōtitiō li-
nuit patri oculos. s. cordis. Sc̄do pur-

gādo labia ad p̄fessionē. qd̄ signat̄ ysa-
vj. vbi p̄ angelus labia ysaie purgant.
Tercio gaudento ad satisfaccione. Lu-
xv. dicit q̄ maior gaudū est in celo sup
vno peccatore penitentiā agere. q̄ super
nonaginta nouē iustis. Quartus effe-
ctus ē ne toriens vel in tot mala cadat. q̄
tiens vel ad quorū yabol⁹ incitat. z hoc
facit tribus modis. s. potestate demonis
refrenando. concupiscētiā debilitādo et
memoriā passionis dñice nris mentib⁹
imprimēdo. de quibus supra dictum est.

Secundo debem⁹

os honorare q̄ sunt ministratores no-
stri. oēs enī (sicut dicit hebr. j.) sunt ad-
ministratores spiritus. Omnes enī p̄o-
pter nos mittunt. q̄ superiores ad mēdi-
os. medij ad infimos infimi mittuntur
ad nos. Nec autē missio p̄p̄t boni-
tati diuine. In hoc enī manifestat diui-
na bonitas quantū nraz salutē diligat.
dū nobilissimos sp̄s q̄ ei inima carita-
te unguēt. dirigit et trāsmittit ad p̄ci-
randū salutē nostrā. Sc̄do caritati an-
gelice cū enī caritatis ardētissimē maxie
desiderare a lioz salutē. ob quā ēt dixit
ysa. Ecce ego dñc. miete me. z angeli p̄nt
nos iuuare p̄ eo q̄ vident nos suo au-
gilio indigere. z malos angelos nos ipu-
gnare. P̄o q̄ ad nos mittant lex exigit
angelice caritatis. Tercio humane indi-
gentie. mittunt ei ad inflāmādū affectū
ad amorē. Unde in figurā hui⁹ legunt
missi fuisse in curru igneo. Sc̄do ad il-
luminandū intellectū ad cognitionem.
Hoc signatū ē apoc. x. in angelo q̄ habe-
bat librum ap̄tū in manu sua. Tercio
ad corroborandū in nobis oē ip̄fectum
vsq̄ in finē. Hoc signatū est. in. reg. xij.
vbi angelus portauit helie panē sicone
necium et vasa q̄ et p̄medit et ambula-
uit in fortitudine abi illi⁹ vsq̄ ad mōtē
dei oreb.

Tercio honorandi
sunt quia ipi sunt fratres et concines no-

stri. Omnes enim electi assumunt ad ordines angelorum, quidam ad superiores, quidam ad inferiores, quidam ad medios, propter divinitatem suorum meritorum. Sic beatus Hieronymus super oves sic, quod beatus Gregorius in omelias insinuare videtur. Nam ut ait sunt nonnulli qui quia cupiunt in hoc annuunt fratribus non delitescunt, isti in angelorum numerum currunt. Et sunt qui secretorum celestium summa et capite prevalere et nunciare hi cum archangelis. Et sunt qui mira faciunt signa et valent operari, et hi cum virtutibus. Et sunt qui malignos spiritus virtute orationis et vi acceptae praesentis fugant, et hi cum praesentibus. Et sunt qui acceptis virtutibus electorum merita tractant, et electis fratribus praecipiant, et hi cum principibus meritorum sortuntur. Et sunt qui sic in se metipsum oibus viris dominantur, ut ipso in se meritorum inter homines vocentur. Unde ad moysen dicitur. Ecce praesentem te deum pharaonis et hi cum orationibus. Et sunt in quibus velut in throno suo dominus praesentis aliorum sancta examinat, pro quos dominus sancta ecclesia regitur, plebsque dominus sui quibusdam infirmis actibus oves electi iudicant, et hi cum thronis. Et sunt quidam qui propter caritatem amplius ceteris plenius sunt, et hi meritorum suorum sorte inter cherubim numerum acceperunt, quia cherubin plenitudo scientiae dicitur et iuxta paulum plenitudo legis est caritas. Et sunt qui superne preplationis amore accensi, in solo coeditoris sui desiderio anhelant, nihil iam in hoc mundo cupiunt solo eternitatis amore passim, terra quae abijcunt, cuncta temporalia mente transcendunt, amant et ardere atque ipso suo ardore requiescunt amando ardent loquendo accedunt et quaeque vobis agunt, ardere propter in dei amore faciunt: quo isti nisi inter seraphim numerum sortem suae vocationis acceperunt, hec Gregorius.

Quarto honorati

di sunt qui ipsi sunt aiaz nra in celum portatores, et hoc faciunt triplici modo. Primo vias pandendo. Ad al. iii. Ecce ego mitto angelum meum qui praeparabit viam ante faciem meam. Secundo per viam praeparatam in celum bajulando. Exo. xxij. Ecce ego mitto angelum

qui te custodiet in via et introducat in terram quam praesentem patribus tuis. Tercio in celo collocando. Luce. xvi. factum est dominus moraret mendicans et portaret ab angelis in sinum abrahae.

Quinto quod ipsi sunt

orationum nostrarum ante deum repentinae. ipsi namque primo orationes nostras deo representant. Thob. xij. quando orabas cum lacrimis et sepeliebas mortuos, ego obtuli orationem tuam domino. Secundo ibidem pro nobis allegant. iob. xxxij. Si fuerit pro eo angelus loquens vultu de sithbus ut annunciet hominis equitatem miseretur eius etc. Item zach. j. et vidit angelus domini et ait domine exercituum visquo non miseraberis iram et iram iuda quibus iuratus es? Iste iam septuagesimus annus est. Tercio dei sententiam nobis renunciant. Dan. ix. vbi dicitur quod gabriel ad eum volans dicit ab exordio peccatorum tuorum egressus est sermo gloriose sententia a deo et sequitur. Ego autem veni ut indicarem tibi, quia vir desideriorum es. De his tribus dicit beatus Hieronymus super eam. Discurrat angelus medius inter dilectum et dilectam vota offerens et referens dona exerat istam. placatulum.

Sexto honorandi

sunt quia ipsi sunt reges eterni nobilissimi milites in quibus dicitur iob. xxi. Numquid est numerus militum eius. Sicut autem videmus in militibus aliorum regis, quod quidam eorum sunt in aula regis amantur, et reges associant, et ad eius honorem et solacium regis cantant, quidam autem civitates et castellaregni custodiunt quidam vero regis inimicos expungunt. Ita et horum militum ipsi qui domum in aula regis, id est in celo empyreo se regem regum associant, et ad eius honorem cantica letitiae et glorie se cantant di. Sanctus sanctus sanctus. Isa. vi. Ite benedictio et claritas et sapientia et gratia actio honorum et virtus et fortitudo deo nostro in secula seculorum amen. Apoc. vii. Alii autem custodiunt ciuitates subitaneas et villas et castra illis.

qui nobis ad custodia sunt deputati custodientes statum vestrum, continentem, continentem, et castra religionum, ysa. lxi. Super muros tuos ierusalem constitui custodes etc. Alii vero dei inimicos, id est demones expungunt. Apoc. xv. factum est pluuium in celo, id est in una expositione in ecclesia militanti. Michael et angeli eius praesentibus cum dracone.

Septimo et ultimo

honorandi sunt, quia ipsi sunt tribulatores consolatores. zach. j. angelus qui loquebatur in me verba bona et consolatoria. Ite thob. v. fortitudo esto. Et hoc faciunt tribus modis. Primo confortando et roborando dani. I. vbi cum daniel corrumpisset, tetigit eum angelus dei. Noli timere, par tibi, confortare et esto robustus. Secundo ab impatientia conservando. ps. angelus meus mandavit de te, ut custodiant te in omnibus viis tuis. In manibus portabunt te, ne forte offendas vel lapide pedem tuum etc. Tercio ipsas tribulationes refrigerando et minuendo. et hoc signatur. Dan. iij. Ubi angelus domini cum tribus pueris in fornace descendit et fecit medius fornacem quasi rous verum flate

Jeronymus dicitur

ab hiera quod est sacer et nemo qui est sacer nemo vel noma quod est lex. vbi dicitur in legenda sua quod hieronymus interpretatur sacer. fuit enim sanctus, id est firmus, vel mundus, vel sanguine tinctus, vel usui sacro deputatus sicut vasa templi dicebantur sancta, quia sacro usui deputata. fuit et sanctus, id est firmus in bono opere propter perseverantiam longanimitatem. Et mundus in mente per puritatem, et sanguine tinctus propter passionis meditationem. Sacro usui deputatus, pro scripturae sacre expositionem et interpretationem. Bicitur et nemo a nemo vbi aliquando conuersatus fuit, et lex propter regularem disciplinam quam monachos suos docuit, vel quia sacram legem exposuit et interpretatus fuit. Hieronymus enim interpretatur visio pulcritudinis vel iudicium

canis locutiones. Est autem multiplex pulcritudo. Prima est spiritualis quae est in aeterna moralis quae consistit in honestate morum. Tercia intellectualis quae est pulcritudo angelica. Quarta super substantiam quae est divina, quinta celestis quae est sanctorum in patria. Nam quinquuple pulcritudinem hieronymus in se vidit et habuit. Nam habuit spirituale in virtutum varietate, morale in vite honestate, intellectualis in excellenti puritate, super substantiam in ardenti caritate, celestis in eterna vel excellenti claritate. Blandit autem locutiones suae vbi tam sua quam aliorum sua exornate proferendo, aliorum vero confirmando, falsa confutatio, dubia exponendo.

Jeronymus euse

bi viri nobilis filius ab oppido stridens quod valmace et panose confinibus tenet, exarouundus. Adhuc in iuuentute romana adijt, et linguae graecae et latinis et hebraicis plene eruditus est. In arte grammaticae donatum habuit proceptorum. In rethorica autem videri ceterorum oratorum. In scripturis autem diuinitus exercitabatur, die ac nocte, et inde hausit auidae, quod postmodum effudit abunde. Quodam vero tempore ipse in epistola ad eustochium prohibetur de die nulli et nocte platonem auidae legere, quod primo inuitus sibi in libro prophetico non placeret, circa media quadragesima tam subita et ardenti febre corripitur, vultu toto frigidante iam corpore, vitalis calor in solo pectore palpitaret. Dum ergo exequie funeris pararentur, subito ad tribunal iudicis trahitur et interrogatur, cuius conditionis esset, christianum se esse libere profiteatur. Ad quem iudex. Absentis inquit aceromianus es non christianus, vbi est enim thesaurus tuus nisi est cor tuum. At Hieronymus obmutuit, et continuo ipsum iudex durissime cedi iussit. Tunc exclamans et dixit. Miserere mei domine miserere mei. Tunc qui assabant praecabatur, ut veniam tribueret adolescenti. Ipe enim iura